
CÓRDOBA, 19 de septiembre de 2023 
RESOLUCIÓN NÚMERO 2023/SCH-00000003 
DOCUMENTO ELECTRÓNICO ASOCIADO CBA_DGAJ_2023_00002123-RESOLUCIÓN
REGLAMENTA SIED VIALES 
 





 


 


“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 


   GOBIERNO DE CÓRDOBA 


                             


Secretaría General de la Gobernación 


 


VISTO: La Resolución Nº 2023/SGG-00000552 de la 


Secretaría General de la Gobernación y la Resolución Nº 000004/2020 de esta Secretaría 


de Capital Humano. 


Y CONSIDERANDO: 


Que mediante la citada Resolución Nº 2023/SGG-00000552 se 


amplió el alcance del Sistema Integral de Evaluación de Desempeño, aprobado por 


Resolución N° 001405/2017, al personal de la Dirección de Vialidad regido por 


Convenio Colectivo de Trabajo Nº 572/09. 


Que en su artículo 2º faculta a esta Secretaría de Capital 


Humano a establecer los aspectos operativos y a determinar los procedimientos 


complementarios que resulten necesarios para la efectiva aplicación. 


Que mediante la Resolución Nº 000004/2020 se establecieron 


los lineamientos necesarios para hacer operativa la implementación del Sistema Integral 


de Evaluación de Desempeño, correspondiendo por lo expuesto en esta instancia, 


extender su alcance al personal de la Dirección de Vialidad. 


Que es menester adaptar la aplicación de los formularios 


aprobados en el Anexo II de la citada Resolución, estableciendo las equivalencias en el 


tipo de tareas o funciones correspondientes.  


Por ello, y en uso de sus atribuciones: 


EL SECRETARIO DE CAPITAL HUMANO 


RESUELVE: 


Artículo 1º: EXTIÉNDESE la aplicación de la Resolución Nº 000004/2020 de esta 


Secretaría de Capital Humano al personal de la Dirección de Vialidad regido por 


Convenio Colectivo de Trabajo Nº 572/09. 


Artículo 2°: DISPÓNESE la utilización de los Formularios aprobados en el Anexo II de 


la Resolución Nº 000004/2020, para el personal descripto en el artículo precedente, 







 


 


“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 


   GOBIERNO DE CÓRDOBA 


                             


Secretaría General de la Gobernación 


 


utilizando la clasificación del tipo de tareas equivalentes del personal regido por la Ley 


N° 9361, según el detalle consignado en el Anexo I que forma parte integrante de la 


presente Resolución. 


Artículo 3°: PROTOCOLÍCESE, comuníquese, publíquese en el Boletín Oficial y 


archívese. 


  







 


 


“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 


   GOBIERNO DE CÓRDOBA 


                             


Secretaría General de la Gobernación 


 


ANEXO I 
 
 


 
Tabla de equivalencias con formularios SIED aprobados mediante Resolución Nº  


000004/2020 de la Secretaría de Capital Humano. 


 


Cargos Tipo de tareas en formularios SIED 


Departamentos I: 
Jefe de Departamento  
Segundo Jefe de Departamento 
Jefe de División I 
Jefe de Sección 
Inspector Supervisor de Obras 
Departamentos II: 
Jefe de Departamento  
Segundo Jefe de Departamento 
Jefe de División II 
Carrera Técnica: 
Jefe de División 
Carrera Obrera: 
Capataz General 
Instructor General de Equipos 
 


De conducción 


Departamentos I: 
Profesional A 
Profesional B 
Profesional C                        
Profesional D 
Departamentos II: 
Profesional A 
Profesional B 
Profesional C                        
Profesional D 


Profesionales 


Carrera Técnica: 
Técnico A 
Técnico B                                                   
Técnico C 
Técnico D 


Técnicas 







 


 


“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 


   GOBIERNO DE CÓRDOBA 


                             


Secretaría General de la Gobernación 


 


Carrera Administrativa 
Administrativo Especializado 
Administrativo A 
Administrativo B 
Administrativo C                                          
Administrativo D 
Auxiliar Administrativo 


Administrativas 


Carrera Obrera: 
Conductor de Obra 
Oficial A 
Oficial B 
Oficial C 
Oficial D 
Ayudante  


Oficios 


Carrera Maestranza y Servicios: 
Intendente 
Encargado Maestranza y Servicios 
Ordenanza A 
Ordenanza B 
Ordenanza C 
Ordenanza D 
Peón  


Servicios Generales 


 





				2023-09-19T15:45:22-0300

		PANIGHEL Gustavo Natalio









